
Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Extracto:  APROBACIÓN  AMPLIACIÓN  BOLSA  DE  TRABAJO  TEMPORAL  DE
ADMINISTRATIVOS

DECRETO.- 

ANTECEDENTES

1º.- Habiendo finalizado el proceso selectivo  para la ampliación de la bolsa de
trabajo temporal de Administrativos, cuyas bases fueron publicadas en el Tablón de
Edictos de la Sede Electrónica www.bolanosdecalatrava.es el día 22 de noviembre de
2022,  e  insertado  anuncio  del  extracto  de  las  mismas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia de Ciudad Real N.º 227 del día 24 de noviembre de 2022.

2º.- Vista el acta emitida por el Tribunal Calificador del proceso selectivo en la
que  se  hace  públicas  las  calificaciones  obtenidas  por  los/as  aspirantes  que
comparecieron a la realización del ejercicio de oposición.

3º.- Tomando en consideración lo dispuesto en el apartado 11.2. de las bases
que  rigen  la  presente  convocatoria,  cuyo  tenor  literal  establece  que  “el  listado
resultante del proceso selectivo que se realice en ejecución de estas bases, se añadirá
a la bolsa de Administrativos constituida mediante Decreto de Alcaldía Nº 2022/1627,
formando una única bolsa mediante Decreto de Alcaldía. En consecuencia, estarán en
primer lugar los candidatos de la bolsa ya creada. Los candidatos que participen en el
presente proceso selectivo pasarán a incrementar esta bolsa, después del último de
los candidatos de la bolsa ya existente.”

De lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 h) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  ampliación  de  la  bolsa  de  trabajo  temporal  de
Administrativos, constituida mediante Decreto de Alcaldía  Nº 2022/1627, incluyendo a
los/as aspirantes que se detallan a continuación, que pasarán a incrementar la misma
después del último candidato de la referida bolsa: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACI

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1
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Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

ÓN

Copado García, Marina ***3391** 7,22

Martín de Lucía Illescas, Raquel ***7375** 7,22

Martínez González, Rosa Elena ***8410** 7,22

Díaz Rubio, Miguel Lorenzo ***0123** 7,17

Padilla Chercoles, Enrique ***4670** 7,00

Velázquez Díaz Salazar, Lorena ***9879** 6,50

Alcaide Díaz, Rosa Mª ***0583** 6,50

Peces del Amo, Natividad ***5738** 6,22

Róspide Campos, Margarita Mª ***8201** 6,22

Ramírez Rodríguez, Laura Gimena ***6335** 6,17

Camacho Almendros, José Juan ***8799** 6,11

Peco Ruiz, Ángela Piedad ***8424** 5,67

Torres Borreguero, Mª del Carmen ***4891** 5,39

Fernández Álvarez, Mª Jesús ***1509** 5,39

Vergara García, Mª del Mar ***8175** 5,33

Martín Merino, Ana Isabel ***7215** 5,22

Ortega Maestro, Carmen Mª ***1380** 5,06

Ruiz Araujo, Lucía ***8328** 5,05

Casas Ruiz, David ***2083** 5,05

Hoyo Bermejo, Cristina del ***9310** 5,00

SEGUNDO.- Aprobar la constitución de una nueva bolsa de trabajo temporal de
Administrativos, para el Excmo. Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava, cuyo resultado
definitivo queda como sigue:

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Rubio Naranjo, Javier ***7253**

Marín Ramiro, José Manuel ***8572**

Notario García-Uceda, Gloria Mª ***9246**

Torres Guijarro, Rocío ***8323**

Garnés Martínez-Abarca, Miriam ***7036**

Gijón Ciudad, Margarita ***2850**

Copado García, Marina ***3391**

Martín de Lucía Illescas, Raquel ***7375**

Martínez González, Rosa Elena ***8410**

Díaz Rubio, Miguel Lorenzo ***0123**

Padilla Chercoles, Enrique ***4670**

Velázquez Díaz Salazar, Lorena ***9879**

Alcaide Díaz, Rosa Mª ***0583**

Peces del Amo, Natividad ***5738**

Róspide Campos, Margarita Mª ***8201**

Ramírez Rodríguez, Laura Gimena ***6335**

Camacho Almendros, José Juan ***8799**

Peco Ruiz, Ángela Piedad ***8424**

Torres Borreguero, Mª del Carmen ***4891**

Fernández Álvarez, Mª Jesús ***1509**

Vergara García, Mª del Mar ***8175**

Martín Merino, Ana Isabel ***7215**

Ortega Maestro, Carmen Mª ***1380**

Ruiz Araujo, Lucía ***8328**

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Casas Ruiz, David ***2083**

Hoyo Bermejo, Cristina del ***9310**

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la sede
electrónica y en la página web del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

CUARTO.- Dar traslado de la presente Resolución al Departamento de Personal
y Recursos Humanos.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que se celebre.

Contra la presente Resolución,  que agota la vía administrativa,  podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
de Ciudad Real, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución.
Asimismo,  con carácter  potestativo,  podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Alcaldía-Presidencia en el plazo de un mes, conforme lo previsto en la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y los artículos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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